

# Smlouva o dílo

uzavřena podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

**ELPO systém, s.r.o.**, IČ: 269 03 083

se sídlem Klečůvka 109, 763 11 Zlín

zast. Rostislavem Poláškem - jednatel

dále jen „zhotovitel“

**Základní škola Zlín, Kvítková 4338, příspěvková organizace**, IČ: 00839329

Kvítková 4338, 760 01 Zlín

zast. Mgr. Jaroslava Müllerová, Ph.D. – ředitelka školy

dále jen „objednatel“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

## smlouvu o dílo


### I.

#### Předmět Smlouvy

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele za podmínek níže uvedených dílo: **odstranění závad na svodech a uzemnění hromosvodu** Kvítková 4338, 760 01 Zlín, (budova ZŠ Kvítková) a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu, která je sjednána v čl. II této smlouvy.

### II.

#### Cena díla a způsob úhrady

Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla bude činit částku **75 966 Kč bez DPH** a bude uhrazena na účet zhotovitele  a to nejpozději do dne splatnosti. Splatnost řádně vystavené faktury je 14 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Dnem zaplacení je den odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu poskytovatele.

### III.

#### Termín zhotovení díla

1. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude zhotovitelem provedeno neprodleně po podpisu této smlouvy, avšak nejpozději do 30.9.2024

#### IV.

#### Předání a převzetí díla

1. K předání a převzetí díla dojde do dvou dnů od jeho zhotovení, nejpozději však bude dílo předáno v termínu uvedeném v čl. III této smlouvy.
2. O předání a převzetí díla bude smluvními stranami vyhotoven předávací protokol.

#### V.

#### Odpovědnost za vady

1. Zhotovitel poskytne na dílo záruku po dobu 24 měsíců od předání díla objednateli. Záruka se nevztahuje na vady díla, které budou způsobeny vadami materiálu, jež předal zhotoviteli podle čl. III této smlouvy objednatel či na vady způsobené nesprávnou manipulací nebo poškozením výrobku objednatelem či jinou osobou.
2. Zhotovitel se zavazuje předat dílo bez vad a nedodělků.
3. Dílo s drobnými vadami a nedodělkami nebrání užívání díla se pro účely splnění závazku považuje za dílo provedené řádně a včas. Drobné vady a nedodělkami nebrání užívání díla nejsou důvodem k nepřevzetí díla objednatelem. Náklady na odstranění takových vad nese zhotovitel. Drobné vady a nedodělkami budou odstraněny nejpozději do 14 dnů ode dne předání a převzetí díla.

#### VI.

#### Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
2. Dodatky k této smlouvě mohou být uzavřeny pouze po předchozím vzájemném projednání a výlučně v písemné formě.
3. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.
4. Ukáže-li se, že některé ustanovení této smlouvy je neplatné, nebude mít tato neplatnost vliv na ostatní ustanovení. Smluvní strany se zavazují dohodou nahradit toto neplatné ustanovení ustanovením platným, co nejvíce se blížícím zamýšlenému záměru.
5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je v souladu s jejich svobodnou a vážně projevenou vůlí, nebyla vyhotovena v tísní ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Dále strany prohlašují, že jsou plně svéprávné k právnímu jednání, že si smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly a s jejím obsahem souhlasí, na důkaz čehož připojují své podpisy.

Ve Zlíně dne 17. 6. 2024



V Zlíně dne 17. 6. 2024



Zákazník: 7. ZS Zlín, Kvitková  
IČ:  
Adresa: Kvitková 4338, 760 01 Zlín  
Tel: 605 100 770

E-mail: djaloslav.kucera@zskvitkova.cz  
Poznámky: odstranění závad na hromosvodu- svody a uzemnění



ELPO systém s.r.o.  
Zlín, Klečůvka 109  
763 11

Vypracoval: Libor Langer

E-mail: libor.langer@elposystem.cz

Datum předání 22.02.2024

### Výkaz / cenová nabídka

Položka	počet ks/m/kg	materiál vč. Montáže	
		cena/ks bez DPH	cena celkem bez DPH
<b>Bleskosvod</b>			
Drát AlMgSi d8	5,5	530,00	2915,00
Drát AlMgSi d8 PVC izolovaný		595,00	0,00
Trubka ochranná d32		48,50	0,00
Svorka spojovací SS/křížová	4	66,00	264,00
Svorka okapová SOB	5	97,00	485,00
Svorka měřicí vč. čísla	4	136,00	544,00
Uhelník ochranný 1,7 vč. 2ks držáku a hmoždin	4	822,00	3288,00
Svorka vedení ST na okapové trouby		88,60	0,00
Podpěra vedení PV1p-20 vč. uchycení fasáda		188,00	0,00
Podpěra vedení pod tašky krátká PV11b		148,60	0,00
Podpěra vedení hřebenače PV15b - dlouhá		191,00	0,00
Podpěra vedení na ploché střechy PV21d	5	82,00	410,00
Podstavec betonový vč. podložky PB9 pro JR1-JR2		345,00	0,00
Podstavec betonový vč. podložky PB19 pro JR2-JR3		565,00	0,00
Izolovaná tyč jimače vč. držáku		382,00	0,00
Jimací tyč JR1 AlMgSi vč. držáku		285,00	0,00
Jimací tyč JR1,5 AlMgSi vč. držáku		338,00	0,00
Krabice pro měřicí svorku nehořlavá		645,00	0,00
Nezměřitelné montážní práce / hodinová sazba	8	560,00	4480,00
Montážní plošina vč. cetovního a obsluhy	2	850,00	1700,00
Výpočet rizik dle CSN EN 62305-2		1000,00	0,00
Projekt skutečného provedení		2400,00	0,00
Revize bleskosvodu		1500,00	0,00
Nátěr/ošetření stávajících kovových podpěr na fasádě	1	2500,00	2500,00
Změření svodu	4	380,00	1520,00
Demontáž a likvidace starých svodu (od okapní římsy po zem)	1	1350,00	1350,00
<b>Uzemnění</b>			
Svorka páska/páska		85,00	0,00
Svorka páska/drát	8	85,00	680,00
Zemnicí páska 30x4 FeZn		155,00	0,00
Drát FeZn D10	28	155,00	4340,00
Drát FeZn D10 izolovaný		215,00	0,00
Zemnicí tyč T-profil 1,5 vč. osazení	16	745,00	11920,00
Penetrace svodu	4	55,00	220,00
Drobný podružný materiál	1	950,00	950,00
<b>Zemní a stavební práce</b>			
Ruční výkop rýhy pro uzemnění, řezání asfaltu, sekání betonu, délka cca 5m	4	4800,00	19200,00
Zához rýhy, hutnění zeminy, finální úprava povrchu (suchý asfalt),...	1	16800,00	16800,00
			0,00
<b>Dodávka</b>		<b>73 566 Kč</b>	
<b>Doprava</b>		<b>2 400 Kč</b>	

**Cena celkem bez DPH 75 966 Kč**

Pzn: Celková cena zahrnuje 4 kusy nových svodu (od okapní římsy po zem) včetně uzemnění. Finální úpravou suchou asfaltovou směsí ve dvoře případně položení žulových  
Pokud by jste si některé úkony připravili svépomocí (např. výkopy pro uzemnění) tak by se cena ponížila o tyto úkony.

